

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 3 (116) Märts 2005 •



Vabariigi aastapäeval Karksi-Nuias

24. veebruaril valla kultuurikeskuses olnud iseseisvuspäevale pühendatud kontserdil tervitas siinset rahvast maavanem Kalle Küttis. Oli meeldiv, et nii hõivatud mees sai riigi pidupäeval meie ette tulla. Tema kõnet oli, nagu ikka, hea kuulata.

Esinesid kõik linna tähtsamad taidluskollektiivid, sealhulgas rahvatantsurühmad "Mari", "Krööt" ja "Sõlesepad", gümnaasiumi poiste-, laste- ja mudilaskoor, kultuurikeskuse koorid "Maimu" ja "Venda", naisansambel "Höbeniit" ja muusikakooli ansambliid.

Maire Torim

• Esinevad rahvatantsijad ning poiste-, laste- ja mudilaskoor. Pilku paelus ka pidupäeva lilleseade.

MARGUS MOISAVALLA fotod



Sõnumeid

Keskonnainvesteeringute Keskus toetab

Keskonnainvesteeringute Keskuse nõukogu otsustas 11. veebruaril keskonnateadlikkuse programmi esimeses voorus Viljandimaal toetada 19 projekti kogusummas 220 000 krooni.

Karksi vallast said oma projektitaotlusele toetust Lilli külaselts „Tatsu“ – 25 000, Karksi Kultuuriselts – 10 300 ja Kitzbergi Sõprade Selts – 8900 krooni.

Alates 2004. aastast kinnitab Keskonnainvesteeringute Keskuse nõukogu programme eelarved kolm korda aastas. Järgmise voo ru saab projektitaotlusi esitada kuni 15. märtsini (täpsem info KIK-i koduleheküljel www.kik.ee). Sellelt lehelt on rahvuslike programmide alt võimalik leida taotluste esitamise uued vormid ja hindamiskriteeriumid, tutvuda projektitaotluste esitamise tingimuste ja finantseerimiskorraga.

Alates 2003. aasta juulist on sihtasutuse Keskonnainvesteeringute Keskus keskonnateadlikkuse programmi partner Viljandimaal Eesti Looduskaitse Seltsi Viljandi osakond. Maakondlikud projektitaotlused palun saata enne 15. märtsi aadressil Paala tee 7a–13, Viljandi 71014. Hilinenud projekte ei hinnata. Maakondadevahelised ja üleriigilised projektitaotlused tuleks aga saata otse keskusse.

Küsimuste korral on võimalik ühendust võtta Piia Kasega telefonil 5344 3118 või e-mailil kaskpiia@hotmail.ee.

Piia Kask,
keskonnateadlikkuse programmi koordinaator

Kirjanik Enn Vaino tuleb Lilli

Kolmapäeval, 16. märtsil kell 12 tuleb Lilli külamajja kirjanik Enn Vaino.

Meenutagem selle imetlusväärse loodusetundja, suurepärase jutustamisoskuse ja väleda sulega kirjamehe varasemaid teoseid.

25 aastat Siberis raketigarnisonis Nõukogude kroonut teeninud eruhvitseri memuaarides "Raketigarnison" I–II (ilmunud 1998) jutustab autor oma lapsepõlvest, õpingutest Varstu Keskkoolis, Aluksne sõjakoolist ja teenistusest Siberis ülisalajases raketiväeosas.

Suurepärase jutustajana oskab autor näha ka karmi sõjaväeelu koomilisemat poolt. Mõnigi kord meenub lugedes Haški vahva sõdur Švejki. Paeluvad looduskirjeldused põikavad kala- ja jahimeeste maailma.

Järgnevates teostes "Elu kuldsed päevad" I–III, "Neptunile kingitud südamed" I–II, "Polaaröö lummas hämaruses", "Laanes kaigub jahisarv" I–II jääb kirjamees truuks loodustemaatikale. Lindude ja loomade elulaadi nakatav tabamine ning lõkke ääres mõnusa huumoriga vürtsitatud jahimehejutud ei jäta külmaks ühtegi lugejat.

"Elu ei ole pidu ja pillerkaar! Olen püüdnud selle poole, et mu raamatud annaksid lugejale positiivse laengu. Mu enda iseloom on selline," on autor selgitanud oma püüdlusi.

Raamatute illustreerimisel kasutatud rikkalik pildimaterjal aitab lugeja silmaringi laiendada ja jahimeeste mitmekesisel elu näha.

Kirjamehe viimati ilmunud raamat "Maapoisist donžuan" viib autor meid üllatuslikult hoopis uude temaatikasse. Kas inimese seksuaalsus on kaasa sündinud anne? Mispärast hakkab ühel inimesel veri vemmeldama kaheksakümneaastaselt, teisel aga juba kaheteistkümnendaastaselt?



Kas Enn Vaino peagi valmiv raamat on järg "Maapoisist donžuanile" või hoopis mõnest muust valdkonnast, seda saame teada kohtumisel Lillis.

Hille Muska

Küünlapäeval Tuhalaanes

2. veebruaril Tuhalaanes Kooli talus toimuval küünlapäevaüritusel teemal "Valguse võit pimeduse üle" oli midagi erilist, mis mind Kärstnast ärgitas kohale minema ja uudistama. Külla olid kutsutud Polli isetegevuslased, keda võttis vastu talu pere koos seltsi liikmetega.

Pidulisi võlusid kohe algul soojad arhailise hõnguga ruumid oma teemakohase kujundusega, rikkalikult kaetud peolauad, kus aukohal küünlapäeva põsepuna, ja kaunis küünlanäitus.

Ürituse algus sundis kohe vaatama-kuulama. Seltsi tantsuringi naised sisenesid muusika ja tantsuga,

kaes põlevad küünlad. Need asetati tantsu lõpul piduliste laudadele.

Pärast pererahva tervituste, heade soovide ja küünlapäeva tavade kuulamist proovisime küünlapuna – ikka selleks, et naistel oleksid suvel ilusad punased põsed.

Polli rahva kaunid laulud, hoogsad tantsud, kaasakiskuvad lugemised ja lood muutsid piduliste seltskonna väga sõbralikuks.

Tuhalaane Külaperede Selts aga oli tõelise kõrtsitõu paika pannud, kus mängiti maha humoorikas kõrtsilugu peremehe, kõrtsmiku ja tulevase sulasepoisi vahel. Kohalike pillimeeste Antsu ja Ermase pillilugude saatel keerutati jalga ja lauldi laulehtedelt.

Minule kui juhukülalisele oli kõik väga meeldiv. Eriti aga läks hinge see, kuidas külalisi kogu seltskonna nimel tänati.

Ilus küünlapäevapidu oli. Kooli talu külastaja sai laetud suure hulga nauditavate hetkede ja Tuhalaane rahva sisukast ettevõtmisest.

Maie Perve,
piduline Kärstnast

Pillimeeste päev

19. veebruaril toimus valla pillimeeste päev, millest võttis osa 25 mängijat. Aitäh kõigile esinejatele nii toredate etteastete eest!

Hea on tõdeda, et meie kandis on hästi palju akordionimängijaid, ent seda huvitavam oli vahelduseks kuulata suupilli, löötsa ja päris eksootilist pilli okariini. Tore, et üritusel sai osaleda kuulus mitmekülgne pillimees Ants Taul.

Ainult aasta on jäänud järgmise pillimeeste päevani. Kohtume jälle ja ootame juurde ka uusi pillimehi.

Sirje Sossi

"Kodu" kutsub mulgi toidu päevale

Karksi-Nuia eakate klubi "Kodu" registreeriti mittetulundusühenduseks 21. juunil 1995 ning on üle elanud kolm omavalitsuse koosseisu ja saab kümneaastaseks.

Meid ümbritsev ühiskond muutub, muutub ka kohalik elu ja sunnib seltsielu uuendusi tegema.

Kümne aasta jooksul andsid "Kodu" tegevusele sisu "Koduköök" ja seal südamega tööd teevad naised. Tegevuse algaastail oli üle saja külastaja päevas, viimastel aastatel on nende arv ületanud enamasti poolesaja piiri.

Lõunasupp polnud ainuke põhjus, mis inimese kodust välja meelitas. Olulised olid veel omavaheline suhtlemine, liikumisvajadus ja uudised, mida ajalehtedest ja ajakirjadest võis välja lugeda.

"Koduköök" tänavu enam suppi ei keeda. Elu on läinud edasi, suurenenud on nõuded ja muutunud võimalused.

Endiselt on "Kodu" oma tegevuseks üürinud ruumid Tartu mnt. 14 ja on eelmisel aastal valitud juhatusena (Luule Rīgert, Enna-Helle Vallas, Erich Mägi, Paavo Tross ja Ülo Pugal) valmis otsima tegevusi, mis sisustaksid pensionäride vaba aega.

Ülevaate saamiseks vajadustest ja huvidest pakub "Kodu" juhatus välja järgmised ideed, mille kohta võiksid liikmed ja liikmeks soovijad arvamust avaldada: ajalehtede ja ajakirjade lugemine, uudised arvuti kaudu, arvuti kasutamine, kroonikafilmi vaatamine, loengud rahvale huvitavatel teemadel, tähtpäevade tähistamine väikesele seltskonnale, lapitekkide tegemine, muu naisete käsitöö (lõngadega maalijad), puudust suveniiride valmistamine, vanade esemete restaureerimine ning töövõtete demonstreerimine filmile jäädvustamiseks, odavad toidud ja nende valmistamine ning mulgi toidu päev.

Kutsume klubi "Kodu" liikmeid ja liikmeks astuda soovijaid koos heade ideedega 8. märtsil kell 12 "Kodukööki" mulgi toidu päevale. Ühtlasi tähistame "Koduköögi" 11. aastapäeva.

Saida Lokk
Erich Mägi



• Karksi valla pillimehed mahtusid ühele pildile.

JOHAN TÕHU foto

